85. 1366, ottobre 16
Benedetto e Luca figli del defunto Giannuzio detto Mataraço del rione Pigna nominano loro procuratore
Simoncino di maestro Enrico già di Firenze ed ora di Roma del rione di S. Eustachio per stipulare la pace
con Buonuomo (o Omodeo) mugnaio figlio del muratore Santo e con il figlio Nuzio di Ripa del fiume o con
un loro procuratore e di ricevere da loro una analoga promessa, convalidata con il bacio della vera pace, di
rimettere le ingiurie e le offese da loro arrecate, di rinunziare ad ogni rivendicazione e specialmente alle
ingiurie durante le percosse ricevute da Benedetto l’8 ottobre, e di sottoporsi, in caso di inosservanza, ad una
pena pecuniaria di 500 libbre di provisini.

f. 101v Indictione quinta mense octubris die XVI.
Testes: Cecchus Cafari, Petrus Paulus Roscolini, Iohannes Cambii mandatarius et Oddo de Seromanis de
regione Pinee.
Actum in dicta regione.
In presentia mei notarii et testium etc. Benedictus et Lucas germani frates filii olim Iannocti dicti alias
Mataraço de regione Pinee, qui Lucas primo iuravit etc. ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte fecerunt
constituerunt creaverunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipsorum verum legitimum et generalem
procuratorem actorem factorem negotiorum gestorem et numptium specialem seu quocumque alio nomine
melius dici potest scilicet Symoncinum magistri Herrici dudum de Florentia nunc de Urbe de regione Sancti
Eustachii, presentem et in se mandatum suscipientem, ad dandum redendum et protestandum, pro eis et
eorum nomine, pacem et securitatem perpetuam Bonohomini Sancti muratoris molendinario et Nucio, filio
eius, de Ripa fluminis et cuilibet ipsorum seu eorum procuratori pro eis recipienti et similem pacem et
securitatem recipiendum ab eis seu eorum procuratore pro eis vel alterius eorumdem, osculo vere pacis
interveniente inter eos de ore ad hos, et ad remictendum omnem iniuriam et offensam factam et illatam per
ipsos Bonumhomine et Bucium(a),

f. 102r eius filium in personis ipsorum Benedicti et Luce vel alterius eorumdem quicumque modo iure titulo sive
causa usque in presentem diem et similem(b) remissionem recipiendum ab ipsis eorum procuratore pro eis,
nec non ad renumptiandum et refutandum omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones que
et quas dictus Benedictus et Lucas seu aliquis ex eis petere posset dictis(c) Homiidei et Bucio, eius filio,
usque in diem presentem et similem refutationem recipiendum ab eis seu ipsorum procuratore pro eis et
specialiter de iniuriis et percussionibus factis et illatis per ipsum Benedictum in persona dicti Bonihominis
die iovis VIII dicti mensis octubris per ipsum Benedictum et ad promictendum, nomine ipsorum
constituentium de perpetuo non offendere nec offendi faciendum ipsos patrem et filium nec aliquem ipsorum
in personis vel bonis per sese vel alium eorum seu alterius ipsorum, nomine et pro eis, sub pena et ad penam
Vc librarum provisinorum pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti et ad
renumptiandum capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis et similem
promissionem recipiendum ab eis seu eorum procuratore pro eis cum renumptiatione capitulo statuti predicti
et ad obligandum pro predictis omnia bona ipsorum Benedicti et Luce et cuiuslibet ipsorum et ad volendum
quod totiens dicta pena tollatur tali et exigi possit a contrafaciente